C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Nombre: OLVERA VILLEGAS LETICIA Teléfono:
Potencia: 2.92 kW Fecha: 30 de Septiembre de 2024
Tarifa: o1 Numero de Servicio: 046861200264
HOY CONSUMES SIN PANELES 689 kWh ypagasaCFE $1,992
TU PRODUCCIONCON g PANELES 793 kWh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 97.29 % AL BIMESTRE $1,938 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,I ahorro
de energia al afio econdémico anual
$11,950.00 MXN $327.00 MXN $11,624.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Moédulos de Médulos FISCAL
4.9 ANOS 585 W 5 14m’ $19,726.80
TASA INTERNA DE
RETORNO
20.6 %



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Septiembre de 2024 5 de Octubre de 2024

Folio No# 20240246

OLVERA VILLEGAS LETICIA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

5 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW
1 Mano de obra
1 Material eléctrico

1 Tramite CFE

Subtotal $ 65,756.00

IVA $10,520.96

TOTAL (MXN) £ 76,276.96

@ 4772080580 8 www.solar.connekty.com @ tony_valdez@connekty.com



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 11,950.00 $327.00 $19,726.80 $11,624.00 $ 31,350.80 $-44,926.16
2 $12,308.50 $336.81 $0.00 $11,972.72 $11,972.72 $-32,953.44
3 $12,677.76 $346.91 $0.00 $12,331.90 $12,331.90 $-20,621.54
4 $13,058.09 $357.32 $ 0.00 $12,701.86 $12,701.86 $-7,919.68
5 $13,449.83 $368.04 $0.00 $13,082.91 $13,082.91 $5,163.23
6 $13,853.33 $379.08 $0.00 $13,475.40 $13,475.40 $18,638.64
7 $14,268.92 $390.46 $0.00 $13,879.66 $13,879.66 $32,518.30
8 $14,696.99 $ 402.17 $ 0.00 $14,296.05 $14,296.05 $ 46,814.35
9 $ 15,137.90 $ 414.23 $0.00 $14,724.94 $14,724.94 $ 61,539.29
10 $15,592.04 $ 426.66 $0.00 $15,166.68 $15,166.68 $ 76,705.97
1 $16,059.80 $439.46 $0.00 $15,621.68 $15,621.68 $92,327.66
12 $16,541.59 $ 452.64 $ 0.00 $16,090.33 $16,090.33 $108,417.99
13 $17,037.84 $ 466.22 $0.00 $16,573.04 $16,573.04 $124,991.04
14 $17,548.98 $ 480.21 $0.00 $17,070.24 $17,070.24 $142,061.27
15 $18,075.45 $ 494.62 $0.00 $17,582.34 $17,582.34 $159,643.62
16 $18,617.71 $509.46 $ 0.00 $18,109.81 $18,109.81 $177,753.43
17 $19,176.24 $524.74 $0.00 $18,653.11 $18,653.11 $196,406.54
18 $19,751.53 $540.48 $0.00 $19,212.70 $19,212.70 $ 215,619.24
19 $20,344.08 $556.70 $0.00 $19,789.08 $19,789.08 $235,408.32
20 $20,954.40 $573.40 $ 0.00 $20,382.75 $20,382.75 $ 255,791.07
21 $ 21,583.03 $590.60 $0.00 $20,994.24 $20,994.24 $276,785.31
22 $22,230.52 $ 608.32 $0.00 $ 21,624.06 $ 21,624.06 $298,409.37
23 $22,897.44 $626.57 $0.00 $22,272.79 $22,272.79 $320,682.16
24 $23,584.36 $ 645.36 $ 0.00 $22,940.97 $22,940.97 $ 343,623.13
25 $24,291.89 $664.72 $0.00 $23,629.20 $23,629.20 $367,252.33

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $76,276.96 [l ~nhorro acumulado anual $
400,000
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@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kiWh

500
400
300
200
100
0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia 426.6 447.3 501.1 484.3 478.8 438.4 434.9 426.6 383.1 421.7 439.1 427.3
Consumo actual 343.0 343.0 366.0 366.0 304.5 304.5 327.5 327.5 299.5 299.5 425.5 425.5

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



